平成30年11月19日

各 位

株式会社北陸銀行

「ＦＢＣ上海２０１８ものづくり商談会 in 未来工業展覧会」の開催

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、中国上海市において地方銀行や地方自治体な

どと共催で標記商談会を下記の通り開催しております。

本商談会は、日系企業が集う商談会としては中国最大級の商談会で今回が21

回目の開催となります。会場ではブース出展した350社を超える日系企業が、来

場した中国企業等との間で仕入先の開拓や販路拡大を狙い積極的に商談を行う

姿が見られました。

なお今回は、主催者が開発した独自のマッチングシステムを活用することに

より、事前に当日の商談スケジュールを確定させることができたことから、よ

り精度が高い個別商談が実現しました。

北陸銀行は、海外へビジネスを広げるお取引先に対し、新たなビジネス機会

を提供することにより、お取引先の海外ビジネスをサポートしてまいります。

記

１．名 称 FBC上海2018ものづくり商談会 in 未来工業展覧会

２．会 期 2018年11月19日(月)～21日(水）9：00～17：00 (21日は16:00で終了)

３．会 場 上海新国際博覧中心（上海国際工作機械展EASTPO2018と同時開催）

４．主 催 ファクトリーネットワークチャイナ[工場網信息科技(上海)有限公司]

（中国で製造業のビジネスマッチング支援業務を展開する企業）

５．共 催 北陸銀行を含めた地方銀行や地方自治体など合計26団体

６．後 援 日本貿易振興機構(JETRO)上海事務所、在上海日本国総領事館 など

７．出展企業 当行を通じて出展されたお取引先は北陸地区15社（富山9社、石川5社、

福井1社）、東京地区4社の計19社

８．その他 「上海国際工作機械展EASTPO2018」と同時開催

※上海万耀企龍展覧有限公司が主催する工作機械関連の展示会。20

年の開催実績があり工作機械業界から多数のバイヤーが来場する

イベント。

以 上

≪本件に関する照会先≫北陸銀行 国際部 中国室 Tel：076-423-7111